
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

(  13 de Abril de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de
Administración de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - ANGELA ISABEL ALFONSO ALVARES
2 - BRENDA NATALIA ALVARADO SUAREZ
3 - ANDREA DEL PILAR ALVARADO MEDELLIN
4 - JUAN MIGUEL ALVAREZ CAMAYO
5 - OLIMPA  ALVAREZ MESA
6 - VALENTINA  ARANZAZU ENRIQUEZ
7 - ANGELICA  ARBELAEZ MONTOYA

Página 2 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

8 - ALVARO ENRIQUE ARENAS GARCIA
9 - PAOLA ANDREA ARENAS RAMIREZ
10 - RUBY AMPARO ARIAS VERA
11 - DANIEL  ARROYAVE ZAMBRANO
12 - LUIS FERNANDO ATEHORTUA OSORIO
13 - BELCY ALINED AUDOR OCAMPO
14 - DIXIE YUSHANY AVILA CARDENAS
15 - KELLYS CAROLINA BARON MARQUEZ
16 - WILLIAM  BAUTISTA CASTILLO
17 - JOSE JOAQUIN BELLO BAYONA
18 - ENIS OMAIRA BENAVIDES BASTIDAS
19 - MARCELA DEL ROSARIO BENAVIDES CUASPUD
20 - MARIA PAULA BERNAL GARCIA
21 - MARIA ALEJANDRA BERNAL VARGAS
22 - KARINA  BOHORQUEZ ORTIZ
23 - LUZ ADRIANA BOTERO OROZCO
24 - MATEO  BRICEÑO ALVAREZ
25 - MARTHA YANNETH BURGOS SUAREZ
26 - DIEGO  CABRERA RODRIGUEZ
27 - YELY YULIETH CAICEDO ALVEAR
28 - MARIA FERNANDA CANASTERO CAMACHO
29 - LINDA YENIFERNANDA CAPERA GODOY
30 - EVELIN LORENA CARDENAS MEJIA
31 - ELOISA  CARDENAS BENAVIDES
32 - LUZ ANDREA CARRILLO CASTAÑEDA
33 - ALVARO JOSE CARVAJAL MURGUEITIO
34 - LUIS EDUARDO CASILIMAS TORRES
35 - ALVARO  CASTILLO MONDRAGON
36 - DANIELA  CASTRO DIAZ
37 - BEATRIZ ELIZABETH CASTRO JIMENEZ
38 - LINDA VANESSA CEBALLOS VALENCIA
39 - JUAN CARLOS CELIS HERNANDEZ
40 - ANGIE NATHALIA CEPEDA CAPACHO
41 - ANGELA DANIELA CERON REALPE
42 - ANGELICA MARIA CONTRERAS VERA
43 - JESICA ALEJANDRA CORDOBA PERDOMO
44 - ANA VERONICA CORREDOR PARRA
45 - VALENTINA  CORTES MORENO
46 - DUBAN FELIPE CORZO OCHOA

Página 3 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

47 - MAGDA ALEJANDRA CRIOLLO MENA
48 - SOLANYI  CRUZ BRAVO
49 - ANDREA ZENITH DAZA ORJUELA
50 - DIANGMARIS LILIBETH DIAZ ANDRADES
51 - PAULA  DIAZ ALVAREZ
52 - MARIA CAMILA DONCEL GOMEZ
53 - KAREN AILEEN DUQUE HENAO
54 - CRISTHIE VALERIA DUQUE GIRALDO
55 - XIOMARA  ESCOBAR CHAVERRA
56 - JIMMY ENRIQUE GAITAN ORTIZ
57 - SANDRA MILENA GALLEGO ZAPATA
58 - MARIA ALEJANDRA GALVIS GIL
59 - LUZ ADRIANA GARCES OSPINA
60 - AMPARO JOHANNA GARCIA DOMINGUEZ
61 - ANGIE VALERIA GODOY AYALA
62 - CARLOS FELIPE GOMEZ CASTILLO
63 - KAROL ANDREA GOMEZ MARIN
64 - MARIA CRISTINA GOMEZ FRANCO
65 - IVAN RENE GOMEZ MENDEZ
66 - LEIDI XIOMARA GOMEZ ORJUELA
67 - JONATHAN DANIEL GONZALEZ BENJUMEA
68 - SOPHIA  GRILL SANCHEZ
69 - LEIDY CAROLINA GUEVARA GALINDO
70 - CARLOS FERNANDO GUTIERREZ NIETO
71 - CRISTIAN  GUTIERREZ TOVAR
72 - NATALIA ALEJANDRA HENAO MARQUEZ
73 - MARGARITA MARIA HERNANDEZ ARROYO
74 - CARLOS FRANCISCO HERRERA SIERRA
75 - PAULINA  INSIGNARES ARANA
76 - JUAN PABLO JAIMES OSORIO
77 - JUAN CAMILO JARAMILLO ACEVEDO
78 - ADRIANA MARIA JEREZ CARVAJAL
79 - NATHALIA  JURADO ROSERO
80 - PEDRO GIOVANNY LEON MOLINA
81 - FAYSURY  LEON ERAZO
82 - MARIA MONICA LEON GOMEZ
83 - VERONICA  LOPEZ ECHAVARRIA
84 - ANDRES FELIPE MARRUGO PAZ
85 - ELKIN ANDRES MARTINEZ DIAZ

Página 4 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

86 - LUIS HUMBERTO MEJIA JEREZ
87 - ALEJANDRA  MENDEZ OCHOA
88 - MARYURY  MENESES MOCETON
89 - SAUL JESUS MERCADO MEZA
90 - RUSVELT JOSE MEZA CARVAJALINO
91 - LUIS MIGUEL MOGOLLON CORTES
92 - LUISA ESPERANZA MOLINA LOPEZ
93 - DANIEL ANTONIO MOLINA CASTILLO
94 - LAURA CAMILA MOLINA LINARES
95 - EDSON JULIAN MONSALVE PALMA
96 - ROSA MARIA MONTAÑO CAMELO
97 - JHONATAN ESNEIDER MONTOYA CARDONA
98 - ANA YELETZI MORENO ZARTA
99 - DIANA PAOLA MOSQUERA PEREA
100 - YAMILE  MUÑOZ GOMEZ
101 - OSCAR JAVIER NOVA CALA
102 - DAVID SANTIAGO OCHOA RODRIGUEZ
103 - ANA KARIMA OLIVARES VIAÑA
104 - YENNY KATERIN ORDOÑEZ MUÑOZ
105 - EMMA LORENA ORTIZ ORTIZ
106 - DANIELA  OSPINA MUÑOZ
107 - KAREN PAOLA PABON ARENAS
108 - YOMARY  PALACIOS BECERRA
109 - ELIECER  PALACIOS PULIDO
110 - CAMILA ANDREA PARADA TUTA
111 - JUAN CARLOS PEREZ GARCIA
112 - JACKSON CAMILO PIÑEROS TRUJILLO
113 - DANIEL RODRIGO PRADA CORDOBA
114 - LUZ ESTELLA PUERTAS CABRERA
115 - KAREN LORENA QUESADA CASTRO
116 - GABRIEL ENRIQUE QUINTANA GOMEZ
117 - KAREN JULIZA QUINTANA RODRIGUEZ
118 - CRISTIAN DAVID QUINTERO GIRALDO
119 - HARLY YACITH QUINTO MOSQUERA
120 - HEIDY JOHANNA QUIROGA AGUILAR
121 - JOHANA  RAMIREZ BETANCOURT
122 - SAVIER  RAMIREZ POVEDA
123 - MANUEL ALEJANDRO RIAÑO CASTILLO
124 - DANIEL HUMBERTO RIBERO RUGELES

Página 5 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

125 - KIARA PAOLA RINCON PEREZ
126 - DAVID LEONARDO RIOS DIAZ
127 - YULLY ANDREA RODRIGUEZ CORTES
128 - GINA ALEJANDRA RODRIGUEZ RUBIANO
129 - ANGELICA MARIA RODRIGUEZ MONTENEGRO
130 - LEIDY CAROLINA RODRIGUEZ BUITRAGO
131 - KEYDIS JOHANA RODRIGUEZ MUÑOZ
132 - PAULA JHOANNA ROJAS MELO
133 - INGRID YINETH ROJAS AREVALO
134 - YIZETH CRISTINA ROMERO GAITAN
135 - NYDIA ESPERANZA ROZO GOMEZ
136 - MARIA CAMILA RUEDA VARGAS
137 - FERNANDO  RUEDA LONDOÑO
138 - VICTOR HUGO SALAZAR 
139 - ELIANA PATRICIA SANCHEZ PARRA
140 - MARIA CAMILA SANDOVAL AREVALO
141 - KELLY DANIELLA SERRANO OSSA
142 - CLAUDIA LILIANA SIERRA VILLAMIL
143 - SANDRA MILENA SOLANO HERNANDEZ
144 - JOHN EDISON SUAREZ SILVA
145 - LUZ MYRIAM SUAREZ VALDERRAMA
146 - CINDY NALLELY TABORDA GONZALEZ
147 - MARIA ALEJANDRA TORRES CHACON
148 - JUAN VICENTE TUIRAN CELESTINO
149 - ISAAC  VARGAS RODRIGUEZ
150 - KAREN YULIETH VEGA CETINA
151 - ANA MILENA VELANDIA MARTINEZ
152 - WENDY  VELASQUEZ LOZANO
153 - JUAN DAVID VELEZ JARAMILLO
154 - JUAN PABLO VILLA MEJIA
155 - OCTAVIO ADOLFO VILLEGAS HINCAPIE
156 - DAVID  VIVAS GARCIA
157 - DEISY YURLEY ZABALA ALVAREZ
158 - AMPARO EUNICE ZAMBRANO ESCOBAR
159 - DILMAR  ZAPATA GUTIERREZ
160 - SANDRA CATALINA ZAPATA CANO
161 - YESID SALEH ZUAIN RODRIGUEZ

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

Página 6 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - ANGELA ISABEL ALFONSO ALVARES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010189171, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159952.

2 - BRENDA NATALIA ALVARADO SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019115227, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 159953.

3 - ANDREA DEL PILAR ALVARADO MEDELLIN, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 35535695, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 159954.

4 - JUAN MIGUEL ALVAREZ CAMAYO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80513240, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula profesional No. 159955.

5 - OLIMPA  ALVAREZ MESA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31586220,
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO.
Matrícula profesional No. 159956.

6 - VALENTINA  ARANZAZU ENRIQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026596669, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 159957.

7 - ANGELICA  ARBELAEZ MONTOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1214746786, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 159958.

8 - ALVARO ENRIQUE ARENAS GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
8167607, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 159959.

9 - PAOLA ANDREA ARENAS RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 7 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

1022322848, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 159960.

10 - RUBY AMPARO ARIAS VERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1039286238,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
AMERICANA. Matrícula profesional No. 159961.

11 - DANIEL  ARROYAVE ZAMBRANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053860262, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 159962.

12 - LUIS FERNANDO ATEHORTUA OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71362642, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 159963.

13 - BELCY ALINED AUDOR OCAMPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083898683, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159964.

14 - DIXIE YUSHANY AVILA CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010219065, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 159965.

15 - KELLYS CAROLINA BARON MARQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065634397, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 159966.

16 - WILLIAM  BAUTISTA CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79528048,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159967.

17 - JOSE JOAQUIN BELLO BAYONA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
88142186, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 159968.

18 - ENIS OMAIRA BENAVIDES BASTIDAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
27333306, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 159969.

Página 8 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

19 - MARCELA DEL ROSARIO BENAVIDES CUASPUD, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 37121509, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula
profesional No. 159970.

20 - MARIA PAULA BERNAL GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013673548, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159971.

21 - MARIA ALEJANDRA BERNAL VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072963677, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SERGIO
ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 159972.

22 - KARINA  BOHORQUEZ ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033802294, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159973.

23 - LUZ ADRIANA BOTERO OROZCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30335198, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 159974.

24 - MATEO  BRICEÑO ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1035866204,
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula
profesional No. 159975.

25 - MARTHA YANNETH BURGOS SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40382243, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 159976.

26 - DIEGO  CABRERA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
86057473, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 159977.

27 - YELY YULIETH CAICEDO ALVEAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061729092, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 159978.

28 - MARIA FERNANDA CANASTERO CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1076624277, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Página 9 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159979.

29 - LINDA YENIFERNANDA CAPERA GODOY, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1105680842, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional
No. 159980.

30 - EVELIN LORENA CARDENAS MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1085272800, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 159981.

31 - ELOISA  CARDENAS BENAVIDES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53003243, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
159982.

32 - LUZ ANDREA CARRILLO CASTAÑEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030692155, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159983.

33 - ALVARO JOSE CARVAJAL MURGUEITIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16285348, , graduado en la WESTERN ILLINOIS UNIVERSITY, ESTADOS UNIDOS.
Matrícula profesional No. 159984.

34 - LUIS EDUARDO CASILIMAS TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11206395, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159985.

35 - ALVARO  CASTILLO MONDRAGON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144099270, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 159986.

36 - DANIELA  CASTRO DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1073526607,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159987.

37 - BEATRIZ ELIZABETH CASTRO JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1071167712, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula profesional No. 159988.

Página 10 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

38 - LINDA VANESSA CEBALLOS VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094924055, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA EAM. Matrícula profesional No. 159989.

39 - JUAN CARLOS CELIS HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79660891, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 159990.

40 - ANGIE NATHALIA CEPEDA CAPACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1095942736, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 159991.

41 - ANGELA DANIELA CERON REALPE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061815468, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 159992.

42 - ANGELICA MARIA CONTRERAS VERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094662783, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159993.

43 - JESICA ALEJANDRA CORDOBA PERDOMO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1030586674, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 159994.

44 - ANA VERONICA CORREDOR PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010192866, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159995.

45 - VALENTINA  CORTES MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1233902629, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159996.

46 - DUBAN FELIPE CORZO OCHOA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1012437169, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159997.

47 - MAGDA ALEJANDRA CRIOLLO MENA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144152263, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION

Página 11 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159998.

48 - SOLANYI  CRUZ BRAVO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1032386655,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 159999.

49 - ANDREA ZENITH DAZA ORJUELA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065834956, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 160000.

50 - DIANGMARIS LILIBETH DIAZ ANDRADES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121917664, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 160001.

51 - PAULA  DIAZ ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63555855,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD UNIDADES
TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 160002.

52 - MARIA CAMILA DONCEL GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026592629, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO
DE ESTUDIOS SUPERIORES DE ADMINISTRACION - CESA. Matrícula profesional No.
160003.

53 - KAREN AILEEN DUQUE HENAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036598789, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 160004.

54 - CRISTHIE VALERIA DUQUE GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1017220539, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 160005.

55 - XIOMARA  ESCOBAR CHAVERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020455037, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA  SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 160006.

56 - JIMMY ENRIQUE GAITAN ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79537863, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 160007.

Página 12 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

57 - SANDRA MILENA GALLEGO ZAPATA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
46647841, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160008.

58 - MARIA ALEJANDRA GALVIS GIL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032499099, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160009.

59 - LUZ ADRIANA GARCES OSPINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
29109333, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 160010.

60 - AMPARO JOHANNA GARCIA DOMINGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 31581708, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 160011.

61 - ANGIE VALERIA GODOY AYALA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1105686942, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 160012.

62 - CARLOS FELIPE GOMEZ CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144069002, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 160013.

63 - KAROL ANDREA GOMEZ MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005179138, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160014.

64 - MARIA CRISTINA GOMEZ FRANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36669790, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
160015.

65 - IVAN RENE GOMEZ MENDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1105688883, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 160016.

66 - LEIDI XIOMARA GOMEZ ORJUELA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1105691636, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD

Página 13 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional
No. 160017.

67 - JONATHAN DANIEL GONZALEZ BENJUMEA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1033770336, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 160018.

68 - SOPHIA  GRILL SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1144094545,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ICESI. Matrícula
profesional No. 160019.

69 - LEIDY CAROLINA GUEVARA GALINDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022432311, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160020.

70 - CARLOS FERNANDO GUTIERREZ NIETO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80795699, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 160021.

71 - CRISTIAN  GUTIERREZ TOVAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1083034347, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 160022.

72 - NATALIA ALEJANDRA HENAO MARQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1037612720, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 160023.

73 - MARGARITA MARIA HERNANDEZ ARROYO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1144079651, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
LIBRE. Matrícula profesional No. 160024.

74 - CARLOS FRANCISCO HERRERA SIERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
3805153, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 160025.

75 - PAULINA  INSIGNARES ARANA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 33067442,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA.
Matrícula profesional No. 160026.

Página 14 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

76 - JUAN PABLO JAIMES OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098654671, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD UNIDADES
TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 160027.

77 - JUAN CAMILO JARAMILLO ACEVEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020452686, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160028.

78 - ADRIANA MARIA JEREZ CARVAJAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1095838443, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 160029.

79 - NATHALIA  JURADO ROSERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 59310269,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 160030.

80 - PEDRO GIOVANNY LEON MOLINA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020752677, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 160031.

81 - FAYSURY  LEON ERAZO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1144169136,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula
profesional No. 160032.

82 - MARIA MONICA LEON GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014211329, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160033.

83 - VERONICA  LOPEZ ECHAVARRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152461237, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 160034.

84 - ANDRES FELIPE MARRUGO PAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047457271, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 160035.

85 - ELKIN ANDRES MARTINEZ DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1068588175, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL SINU.
Matrícula profesional No. 160036.

Página 15 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

86 - LUIS HUMBERTO MEJIA JEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
13542674, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 160037.

87 - ALEJANDRA  MENDEZ OCHOA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144169399, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 160038.

88 - MARYURY  MENESES MOCETON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030696424, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 160039.

89 - SAUL JESUS MERCADO MEZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 84107934,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 160040.

90 - RUSVELT JOSE MEZA CARVAJALINO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
92226517, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 160041.

91 - LUIS MIGUEL MOGOLLON CORTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1106309989, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 160042.

92 - LUISA ESPERANZA MOLINA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118203488, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 160043.

93 - DANIEL ANTONIO MOLINA CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143326608, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 160044.

94 - LAURA CAMILA MOLINA LINARES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023011725, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 160045.

95 - EDSON JULIAN MONSALVE PALMA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1106781986, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA

Página 16 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

SALLE. Matrícula profesional No. 160046.

96 - ROSA MARIA MONTAÑO CAMELO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003474474, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 160047.

97 - JHONATAN ESNEIDER MONTOYA CARDONA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1036623351, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 160048.

98 - ANA YELETZI MORENO ZARTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073324059, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 160049.

99 - DIANA PAOLA MOSQUERA PEREA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077440498, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 160050.

100 - YAMILE  MUÑOZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1121952952,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160051.

101 - OSCAR JAVIER NOVA CALA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 91112883,
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduado en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL
DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 160052.

102 - DAVID SANTIAGO OCHOA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1015451016, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 160053.

103 - ANA KARIMA OLIVARES VIAÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1048266994, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 160054.

104 - YENNY KATERIN ORDOÑEZ MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1085339152, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 160055.

105 - EMMA LORENA ORTIZ ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 17 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

1079178075, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 160056.

106 - DANIELA  OSPINA MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1113311371,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula
profesional No. 160057.

107 - KAREN PAOLA PABON ARENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065817941, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 160058.

108 - YOMARY  PALACIOS BECERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077464953, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 160059.

109 - ELIECER  PALACIOS PULIDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020764499, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 160060.

110 - CAMILA ANDREA PARADA TUTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032505845, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 160061.

111 - JUAN CARLOS PEREZ GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
93087113, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 160062.

112 - JACKSON CAMILO PIÑEROS TRUJILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1081159393, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
160063.

113 - DANIEL RODRIGO PRADA CORDOBA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022425856, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 160064.

114 - LUZ ESTELLA PUERTAS CABRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30517844, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 160065.

Página 18 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

115 - KAREN LORENA QUESADA CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072497454, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 160066.

116 - GABRIEL ENRIQUE QUINTANA GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047372560, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 160067.

117 - KAREN JULIZA QUINTANA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030677871, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 160068.

118 - CRISTIAN DAVID QUINTERO GIRALDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094924486, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA EAM. Matrícula profesional No. 160069.

119 - HARLY YACITH QUINTO MOSQUERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144170807, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 160070.

120 - HEIDY JOHANNA QUIROGA AGUILAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007627445, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 160071.

121 - JOHANA  RAMIREZ BETANCOURT, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52382521, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160072.

122 - SAVIER  RAMIREZ POVEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14568851,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI.
Matrícula profesional No. 160073.

123 - MANUEL ALEJANDRO RIAÑO CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018461628, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 160074.

124 - DANIEL HUMBERTO RIBERO RUGELES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1095813385, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE

Página 19 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 160075.

125 - KIARA PAOLA RINCON PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1123633661, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 160076.

126 - DAVID LEONARDO RIOS DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022941448, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160077.

127 - YULLY ANDREA RODRIGUEZ CORTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53131640, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160078.

128 - GINA ALEJANDRA RODRIGUEZ RUBIANO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1069768544, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 160079.

129 - ANGELICA MARIA RODRIGUEZ MONTENEGRO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1018465684, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 160080.

130 - LEIDY CAROLINA RODRIGUEZ BUITRAGO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52889332, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 160081.

131 - KEYDIS JOHANA RODRIGUEZ MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065618394, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 160082.

132 - PAULA JHOANNA ROJAS MELO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019127165, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 160083.

133 - INGRID YINETH ROJAS AREVALO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075674075, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 160084.

134 - YIZETH CRISTINA ROMERO GAITAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 20 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

1054562616, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160085.

135 - NYDIA ESPERANZA ROZO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20577325, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160086.

136 - MARIA CAMILA RUEDA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032455208, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 160087.

137 - FERNANDO  RUEDA LONDOÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
17346171, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 160088.

138 - VICTOR HUGO SALAZAR , identificado con la cédula de ciudadanía No. 94556884,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula
profesional No. 160089.

139 - ELIANA PATRICIA SANCHEZ PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52798810, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 160090.

140 - MARIA CAMILA SANDOVAL AREVALO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010007347, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160091.

141 - KELLY DANIELLA SERRANO OSSA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121938591, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 160092.

142 - CLAUDIA LILIANA SIERRA VILLAMIL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053336967, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 160093.

143 - SANDRA MILENA SOLANO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012398403, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 160094.

Página 21 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

144 - JOHN EDISON SUAREZ SILVA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80831944, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 160095.

145 - LUZ MYRIAM SUAREZ VALDERRAMA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070588733, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 160096.

146 - CINDY NALLELY TABORDA GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1059701725, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 160097.

147 - MARIA ALEJANDRA TORRES CHACON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016110485, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 160098.

148 - JUAN VICENTE TUIRAN CELESTINO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
92532035, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 160099.

149 - ISAAC  VARGAS RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1012428134, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 160100.

150 - KAREN YULIETH VEGA CETINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022401097, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 160101.

151 - ANA MILENA VELANDIA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1122131108, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 160102.

152 - WENDY  VELASQUEZ LOZANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1067890034, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 160103.

153 - JUAN DAVID VELEZ JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1017258322, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 160104.

Página 22 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

154 - JUAN PABLO VILLA MEJIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1039467638,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA LASALLISTA. Matrícula profesional No. 160105.

155 - OCTAVIO ADOLFO VILLEGAS HINCAPIE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94384757, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 160106.

156 - DAVID  VIVAS GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1114820946,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 160107.

157 - DEISY YURLEY ZABALA ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1042766190, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 160108.

158 - AMPARO EUNICE ZAMBRANO ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52852710, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 160109.

159 - DILMAR  ZAPATA GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71764695, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 160110.

160 - SANDRA CATALINA ZAPATA CANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1017126647, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 160111.

161 - YESID SALEH ZUAIN RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80244348, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 160112.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro

Página 23 de 24



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2022

de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 13 de Abril de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Eduard Issac Berdugo Rondon - Coordinador Jurídico

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 24 de 24


		2022-04-13T18:25:35+0000
	Bogota
	Firma resolución 9559 - REGISTRO


	

		2022-04-13T18:33:46+0000
	Bogota
	Firma resolución 9559 - JURIDICA


	

		2022-04-13T18:38:48+0000
	Bogota
	Firma resolución 9559 - DIREJE


	

		2022-04-13T20:16:39+0000
	Bogota
	Firma resolución 9559 - PRES


	

		2022-04-14T11:03:19+0000
	Bogota
	Firma resolución 9559 - SECR


	



